
Администрация города Оленегорска с подведомственной территорией мурманской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 352 от 18.05.2021 

г. Оленегорск  
 

 
О внесении изменений в Положение о персонифицированном дополнительном образовании детей, утвержденное 

постановлением Администрации города Оленегорска от 21.04.2020 № 370 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, постановляю: 

1. Внести в Положение о персонифицированном дополнительном образовании детей, утвержденное постановлением 
Администрации города Оленегорска от 21.04.2020 № 370, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1. раздела II изложить в следующей редакции:  
«2.1. Право на получение сертификата дополнительного образования имеют все дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет, 

проживающие на территории муниципального образования и обучающиеся Государственного областного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Оленегорская коррекционная школа-интернат» в возрасте от 5-ти до 21-го года».» 

1.2. Пункт 2.3 раздела II изложить в следующей редакции: 
«2.3. Заявитель одновременно с заявлением предъявляет должностному лицу, осуществляющему прием заявления, следующие 

документы: 
- свидетельство о рождении ребенка или паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность ребенка, или 

временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации, выдаваемое на период оформления паспорта ребенка или их 
копии, заверенные в нотариальном порядке; 

- документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка или его копия, заверенная в нотариальном 
порядке; 

- один из документов, подтверждающий проживание ребенка на территории муниципального образования: 
- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства (по месту пребывания) или документ, содержащий сведения о 

регистрации ребенка по месту жительства (по месту пребывания) или его копия, заверенная в нотариальном порядке; 
- справку об обучении по основной образовательной программе в организации, осуществляющей образовательную деятельность, 

расположенной на территории муниципального образования;  
- документ, подтверждающий зачисление и посещение ребенком дошкольного учреждения, расположенного на территории 

муниципального образования.» 
1.3. Пункт 4.11 раздела IV изложить в следующей редакции: 
«4.11. Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается по дополнительным образовательным 

программам, включенным в соответствующий реестр образовательных программ, в зависимости от статуса сертификата и его 
группы устанавливается в соответствии с Таблицей.  

Таблица  
Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается по образовательным программам, 

включенным в соответствующий реестр образовательных программ 
 

Статус сертификата 

Максимальное количество услуг, получение которых 
предусматривается по образовательным программам, включенным в 
соответствующий реестр образовательных программ 

Максимальное 
совокупное количество 

услуг 
вне зависимости от 
реестра, получение 

которых допускается 

Реестр 
предпрофессиональн

ых программ 

Реестр значимых 
программ 

Реестр иных 
образовательных 

программ 
Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет 

Сертификат учета 2 3 2 5 
Сертификат 

персонифицированного 
финансирования 

2 2 0 2» 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города – председателя 
комитета по образованию Орлову Л.Ф. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

О.Г. Самарский, 
Глава города Оленегорска с подведомственной территорией. 


